ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТУЛУНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
Бурхунского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]«23» октября 2025 г.                                                                      № 30 -пг
с. Бурхун
«Об обеспечении безопасности людей
на водных объектах на территории
Бурхунского сельского поселения в период становления
и разрушения льда в 2025-2026 годах»

    На основании постановления Администрации Тулунского муниципального района от 20.10.2025г. №248-пг. в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах в зимний период 2025-2026 годов, руководствуясь статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 22 Устава Бурхунского муниципального образования.

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Запретить выезд транспортных средств, выход и нахождения людей на льду в границах Бурхунского сельского поселения в период становления и разрушения льда 2025-2026 годов.
2. Провести информационно-профилактическую работу с населением по мерам безопасного поведения на льду- специалистам Бурхунского сельского поселения.
3. Провести работу по выставлению запрещающих движения дорожных знаков и искусственных перекрытием выезда на лед, при выявлении фактов выезда на лед немедленно информировать ГИБДД, ГИМС, ЕДДС.
4. Совместно с комиссией по делам несовершеннолетних Бурхунского сельского поселения провести посещения неблагополучных и неполных семей, поживающих вблизи водных объектов, с донесением под роспись в журнал, информации до родителей о недопущении безнадзорного нахождения детей на водоёмах в период становления и разрушения льда 2025-2026 гг.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

                    Глава Бурхунского
сельского поселения                                                      В.А.Степанченко